
 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 

uzavřená mezi 

XERTEC a.s. 

Údolní 212/ 1 

147 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Markem Smelikem, prokuristou 

Obchodní rejstřík, vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10323 

IČ:  27399508 

DIČ:  CZ27399508 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 

telefonní spojení:  XXXXXXXXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

na jedné straně a 

Česká republika – Krajský soud v Ostravě 

Havlíčkovo nábřeží 34 

728 81 Ostrava 

zastoupený: Mgr. Petrem Novákem, předsedou Krajského soudu v Ostravě 

IČ:  00215732 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX 

telefonní spojení:  XXXXXXXXX 

(dále jen,, Objednatel“) 

I. Preambule 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že současně s uzavřením této servisní smlouvy byla mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
uzavřena kupní smlouva, na základě které si Objednatel koupil od Poskytovatele frankovací stroj FRAMA 
MATRIX F42 s výrobním číslem 2442669. 

2. Objednatel dále uzavřel s Českou poštou, s.p. IČ: 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
Dohodu o užívání frankovacího stroje blíže specifikovaného v odstavci 1 této smlouvy, na základě kterého je 
Objednatel oprávněn využívat služeb České pošty, s.p. 

3. Z důvodu schopnosti zabezpečení provozu a správného nastavení a kontroly nastavení frankovacího stroje uzavírají 
smluvní strany tuto servisní smlouvu, na základě které bude Objednatel oprávněn využívat služeb kreditování a 
změny tarifů.  
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli služby spočívající v kreditování a 
nastavení změny tarifů u frankovacího stroje specifikovaného v článku 1 této smlouvy a to za podmínek uvedených 
v této smlouvě. V rámci těchto služeb bude poskytovatel provádět všechny činnosti vypsané v bodu 2 článku II. 
této smlouvy. Objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

2. Služby obsahují tyto činnosti: 
a) Aktualizace poštovních tarifů 
b) Aktualizace firmwaru  
c) Zajištění provozu kreditování 



 
 

d) Kompletní servis tedy bezplatné odstranění veškerých závad na frankovacím stroji a váze včetně 
cestovného technika a bezplatné dodání potřebných náhradních dílů. V případě, že k závadě či poškození 
frankovacího stroje došlo jeho nesprávným používáním, třetí osobou nebo působením vyšší moci (živelné 
pohromy apod.), odstranění takové závady či dodání potřebných náhradních dílů není součástí poplatku a 
takové opravy budou Objednateli účtovány dle aktuálního sazebníku servisní činnosti běžného ceníku 
Poskytovatele. 

e) 1x roční servisní preventivní prohlídka.  
f) Dojezd servisního technika nejpozději následující pracovní den. 
g) Maximální počet otisků za kalendářní čtvrtletí činí 20 000. 
 

III. Cena 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Služby specifikované v článku II. Této smlouvy kvartální poplatek 
ve výši 2 745 Kč, a to slovy bez DPH dva tisíce sedm set čtyřicet pět korun českých. 

2. Poskytovatel se zavazuje vystavit daňový doklad (fakturu) nejpozději do 10. dne každého kalendářního čtvrtletí za 
poskytované Služby v tomto kalendářním čtvrtletí (platba dopředu) a tuto zaslat Objednateli v listinné podobě na 
adresu jeho sídla. 

3. Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů od data vystavení faktury. 
4. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je Poskytovatel oprávněn v tomto 

období přestat poskytovat služby popsané v článku II. 
5. V případě, že bude frankovací stroj dodán Objednateli v průběhu kalendářního čtvrtletí, bude mu současně s 

uzavřením kupní smlouvy a této servisní smlouvy vystavena faktura za alikvotní část poplatku v již probíhajícím 
kalendářním čtvrtletí. Faktura bude vystavena nejdříve v den dokončení instalace frankovacího stroje. 

6. V případě, že dojde k ukončení užívání frankovacího stroje v průběhu kalendářního čtvrtletí, tzn. k ukončení 
Dohody o užívání frankovacího stroje, jež byla uzavřena mezi Českou poštou, s.p. a Objednatelem, zavazuje se 
Poskytovatel vrátit Objednateli alikvotní část poplatku za období od obdržení protokolu o odhlášení výplatního 
stroje z provozu na České poště do konce kalendářního čtvrtletí.  

 
IV. Ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva automaticky zaniká v okamžiku, kdy Poskytovatel obdrží od České pošty protokol o odhlášení 

výplatního stroje z provozu na České poště. 
3. Objednatel není oprávněn k ukončení této servisní smlouvy bez ukončení dohody o užívání frankovacího stroje.  

 
V. Závěrečná ustanovení  

 
1. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě a podepsána elektronicky oběma smluvními stranami. 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky. 
3. Strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu uzavření této smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření smlouvy. Kromě ujištění, které si strany 
poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o této smlouvě. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

5. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru smluv dle zák. 
č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 

 

V Praze dne       V Ostravě dne 

 

 

 

       _____________________________    _________________________________ 

              Ing. Marek Smelik         Mgr. Petr Novák 

          prokurista za XERTEC a.s.       předseda Krajského soudu v Ostravě 

   


